







#### **УТВЕРЖДАЮ**

Директор МБУ «Ильинская межпоселенческая библиотека им. А.Е. Теплоухова»

Л.В. Денисова

## Положение о конкурсе «Семейная фотография»

## 1.Общие положения

- 1.1 Конкурс «Семейная фотография» (далее Конкурс), проводится в рамках реализации творческого проекта «Моя семья-мои истоки» при поддержке Министерства культуры Пермского края и посвящен Году семьи в Российской Федерации, 400-летию основания села Сретенское.
- 1.2 Положение и информация об Конкурсе размещаются на сайте МБУ «Ильинская межпоселенческая библиотека имени А.Е. Теплоухова», страницах социальной сети ВК.

#### 2. Цели и задачи

2.1. Цель: популяризация в общественном сознании образа семьи, ориентированного на стабильность отношений, духовность, рождение и воспитание детей, сохранение семейных ценностей.

#### 2.2. Задачи:

- развитие интереса к истории своей семьи, семейным традициям
- популяризация совместного времяпрепровождения семьи; поддержка совместного детско-родительского творчества.
  - повышение престижа и значения семьи и детства в обществе.

## 3.Учредители и организаторы

- 3.1 Министерство культуры Пермского края
- 3.2. Центр по реализации проектов в сфере культуры
- 3.3. МБУ «Ильинская межпоселенческая библиотека имени А.Е. Теплоухова»
- 3.4 Администрация Ильинского городского округа.

#### 4.Участники

К участию в конкурсе приглашаются жители села Сретенское без возрастных ограничений

Участники конкурса дают согласие на размещение семейных фотографий на выставке, в социальных сетях «Вконтакте», «Одноклассники», на сайте Ильинской библиотеки имени А.Е. Теплоухова.

## 5. Условия и порядок проведения Конкурса

В Конкурсе могут принять участие фотографии, соответствующие теме и условиям Конкурса. В случае несоответствия работа будет снята с Конкурса.

От одной семьи принимается не более 1 фотографии на каждую номинацию Конкурса с обязательным заполнением заявки на участие (Приложение 1) в электронном или

бумажном виде с 10 мая 2024г. по 1 июля 2024 года г. на адрес электронной почты olga.sirchikowa@yandex.ru с темой письма на конкурс «Семейная фотография».

На Конкурс принимаются работы в распечатанном виде на бумаге или фотобумаге формата А4 или электронном виде.

Фотоработы могут быть как цветные, так и черно-белые.

Запрещается добавление рамок и графических изображений, фотоколлажей. В Конкурсе не могут участвовать работы, нарушающие требования морали и нравственности, либо содержащие агрессивные элементы. Категорически запрещается использовать работы, не принадлежащие участнику конкурса, изображения, заимствованные из сети Интернет.

## Номинации Конкурса

- «Семья-хранитель традиций» о семейных традициях, праздниках, совместном досуге;
- «Счастливы вместе» теплые, трогательные, эмоциональные фотографии, где основными героями являются дети и их родители;
  - «Живая книга династий» о профессиональной деятельности семьи;
- «Вместе покоряем мир» об интересных моментах путешествий, походов и приключений семьи;
  - «Юбилей семьи» о семьях, проживших в браке более 30 лет.

## Критерии оценки

Представленные на Конкурс работы оцениваются по следующим критериям:

- соответствие работы целям и задачам Конкурса;
- оригинальность идеи; яркость и выразительность работы.

Выбор победителей определяются жюри Конкурса. Состав жюри утверждается приказом директора МБУ «Ильинская межпоселенческая библиотека имени А.Е. Теплоухова». Жюри оценивает и определяет победителей Конкурса, распределяет 1, 2, 3 место в каждой номинации. После подведения итогов победителям вручаются дипломы и призы.

Работы, присланные на Конкурс, не рецензируются и не возвращаются. Организаторы Конкурса оставляют за собой право выбора фотографий для размещения на выставке.

#### 6. Финансирование и награждение

Награждение участников Акции за счет средств Министерства культуры Пермского края и администрации Ильинского городского округа и учреждения

Для активных участников акции предполагается вручение сувениров и благодарственных писем.

Награждение активных участников акции 12 июля 2024 года в Сретенской библиотеке.

Телефон для связи: Сырчикова Ольга Васильевна, 8 950 44 94 371

# ЗАЯВКА-АНКЕТА НА УЧАСТИЕ в конкурсе «Семейная фотография»

Фамилия, имя, отчество(полностью) участника или семьи участника		
Место жительства		
Место работы (учебы)		
Возраст		
Контактные данные (тел., эл. почта)		
Настоящей заявкой даю согласие на участие в конкурсе «Семейная фотография» /да/		
- «Семья-хранитель традиций»		
- «Живая книга династий»		
- «Юбилей семьи»		
размещение фотографии на выставке, в социальных «Одноклассники», на сайте Ильинской библиотеки имени А.Е. Теплоухо /да, нет/	ва.	«Вконтакте»,
Дата заполнения		
Полиция		